
Plánovaná  odstávka  zařízení
odsíření dnes začala
pondělí, 11. července 2016

Během  16  dnů  se  provedou  předepsané  revize  absorbéru,  nádrží
vápencové a sádrovcové suspenze, recirkulačních čerpadel a dmychadel
této technologie

Od 11. 7. do 26. 7. 2016 bude probíhat plánovaná odstávka zařízení odsíření, po ní
bude  následovat  pravidelná  letní  odstávka  výrobního  zařízení  v  areálu
Novohradská 32, a to od 22. 7. (20 hodin) do 26. 7. (8 hodin). Dodávka teplé vody
nebude omezena a firma ji zajistí ze svého špičkového zdroje výtopny Vráto. Pouze
u plánovaných oprav rozvodů teplé vody, o kterých budou odběratelé předem
informováni, může dojít ke krátkodobým lokálním omezením.
Dodávka  páry  pro  odběratele  středního  tlaku  bude  zabezpečena  na  základě
smluvních dodávek a osobního jednání s odběrateli.
Odstávka odsíření uhelných kotlů umožní teplárně vše vyčistit a provést nutné a
předepsané  revize  absorbéru,  nádrží  vápencové  a  sádrovcové  suspenze,
recirkulačních čerpadel a dmychadel této technologie. Ta výrazně snižuje emise
vypouštěné do ovzduší. U oxidů síry až o 85 procent a oxidů dusíku o víc jak 20
procent.
Odstávka nepřetržité výroby, k níž může dojít pouze v době mimo topnou sezonu,
teplárně umožní provést řadu důležitých oprav a pravidelných kontrol. Ty jsou
nezbytné pro bezpečné zajištění výroby a dodávek tepla v další topné sezoně.
Půjde například o kompletní revizi všech elektro rozvaděčů celé technologie, ale i
čištění  přivaděče  surové  vody  z  Mlýnské  stoky  nebo  kontrolu  propoje
vysokotlakých rozdělovačů kotlů K11 a K12. Největší akcí bude výměna uzavírací
vysokotlaké armatury.
Naší snahou je zajistit odběratelům optimální dodávky páry, tepla a teplé vody po
celé otopné období, stejně jako mimo ně dodávky páry a teplé vody.

Díky  výtopně  Vráto  nedojde  během  této  odstávky  ve  většině  domácností  k
žádnému omezení  dodávek  teplé  vody.  Za  případné  komplikace  související  s
místními  opravami  rozvodů  se  předem omlouváme  a  děkujeme  veřejnosti  za
pochopení.

https://www.teplarna-cb.cz/planovana-odstavka-zarizeni-odsireni-dnes-zacala/
https://www.teplarna-cb.cz/planovana-odstavka-zarizeni-odsireni-dnes-zacala/

